



Ympäristöministeriölle

24.2.2021

Viite: VN/25874/2020

Asia: HALLITUKSEN ESITYSLUONNOS LAIKSI SALLATUNTURIN  
KANSALLISPUISTOSTA

WWF kiittää mahdollisuudesta lausua tässä asiassa ja toteaa lausuntonaan seuraavaa:

WWF kannattaa lämpimästi ehdotettua lakia Sallatunturin kansallispuiston perustamisesta. Kansallispuiston perustaminen on askel kohti hallitusohjelman tavoitetta luonnon monimuotoisuuden vahvistamisesta.

Ehdotamme Sallatunturin kansallispuiston toteuttamista valtion mailla huomattavasti esitettyä laajempaan. Hallituksen esityksestä ilmenee, että kansallispuisto perustettaisiin jo olemassa olevalle Sallatunturin luonnonsuojelualueelle. Kuten esityksen taustamuistiossa kerrotaan, kansallispuiston ulkopuolelle jäisivät valtion omistamat, Metsätalous Oy:n käytössä olevat metsätalousmaat, joilla on myös merkittäviä luontoarvoja. Laajentamalla Sallatunturin kansallispuiston aluetta, pysyvään suojeluun saataisiin myös uusia luontoarvoiltaan merkittäviä alueita. Kansallispuiston toteuttaminen ehdotettua laajempaan olisi tärkeää muun muassa EU:n biodiversiteettistrategian 2030 metsiensuojelutavoitteiden saavuttamiseksi.

Olemme liittäneet oheen Joni-Matti Kusminin laatiman rajausesityksen alueista, jotka olisivat meidän mielestämme perusteltua ottaa osaksi kansallispuistoa Vilmattunturin luonnonsuojelun alueen ja Löytöjängän-Suksenpaistama-aavan soidensuojelun alueen kanssa. Pinta-alaa rajauksella on 20 408 ha, Vilmattunturin luonnonsuojelun alueella 5811 ha ja Löytöjängän-Suksenpaistama-aavan soidensuojelun alueella 5986 ha. Kokonaisuus olisi siis pinta-alaltaan noin nelinkertainen pelkkään Sallatunturin luonnonsuojelun alueeseen verrattuna.

Esittämestämme rajauksesta tuhansia hehtaareja on luontokohteina Metsähallituksen omalla päätöksellä ja lisäksi retkeily- ja virkistyskäyttö- tai maisemakohdestatuksella on vähintään satoja hehtaareja todennäköisesti luonnoltaan arvokkaita alueita. Rajauksen alueella on myös valmiita retkeilyrakenteita (ainakin kaksi päivätupaa ja autiotupa, useita kotia ja laavuja sekä UKK-reitti). Laaja rajaus olisi siis myös matkailun kannalta edullisempi: Sallatunturista voisi tulla jopa maan neljänneksi suurin mantereinen kansallispuisto.



Esitämme lisäksi harkittavaksi metsästyksen kokonaista kieltämistä Sallatunturin kansallispuiston alueella. Kansallispuistot on perustettu säilyttämään Suomen luonnon arvokkaimmat kohteet ja niiden eliölajisto mahdollisimman luonnontilaisina. Metsästys on luonnonsuojelulain mukaan kielletty kansallispuistossa, ja lisäksi metsästys on vastoin kansainvälisen luonnonsuojeluliiton IUCN:n kansallispuistoille (suojelualueluokka II) asettamia kriteerejä. Metsästys ei täten kuulu kansallispuistoihin luonnonsuojelun sen paremmin kuin virkistyskäytönkään näkökulmasta.

Maailman Luonnon Säätiö (WWF)  
Suomen Rahasto, sr

Jari Luukkonen  
Suojelujohtaja

Petteri Tolvanen  
Ohjelmapäällikkö

Liite: Rajausesityksen alueista, jotka olisivat perusteltua ottaa osaksi kansallispuistoa



## LIITE: JONI-MATTI KUSMININ LAATIMA RAJAUSESITYS SALLATUNTURIN KANSALLISPUISTOSTA

